



STIFTSMEDDELANDE

NR 5/2026

31 AUGUSTI 2026

Utnämningar

Lund

P. Andreas Riis OP har utnämnts till kaplan i S:t Thomas av Aquino församling, Lund från den 5 juli 2026 och till studentpräst i Lund från den 1 augusti 2026.

P. Benjamin Ekman OP har utnämnts till kaplan i S:t Thomas av Aquino församling, Lund från den 5 juli 2026.

Syrianska missionen

Msgr Amer Kassar utnämns till rektor för S:t Assias syrianska katolska kyrka i Södertälje från den 1 september 2026.

Kaldeiska präster

Biskop Saad Sirop Hanna är åter i tjänst i Södertälje från den 1 augusti 2026. F. Antonius Almaleh är ansvarig präst för den kaldeiska missionen i norra Stockholm (Tenstakyrkan), och f. Sameer Hassany är rektor för den kaldeiska missionen i Linköping, Motala och Norrköping.

Från den **1 oktober 2026** har följande präster utnämnts för den kaldeiska missionen i Sverige:

- F. Fadi Isho Hana har utnämnts till rektor för den kaldeiska missionen i Köping, Örebro och Västerås
- F. Rayan Paulos Atto har utnämnts till rektor för den kaldeiska missionen i Göteborg, Jönköping, Arvika, Ulricehamn, Skövde och Mariestad.
- Korbiskop Mahir Malko har utnämnts till rektor för den kaldeiska missionen i Skärholmen och Nyköping.
- F. Rooni Isshak Hanna Yousif har utnämnts till rektor för den kaldeiska missionen i Eskilstuna

Detta ersätter meddelandet i *Stiftsmeddelande* nr 3 av den 20 maj 2026.

S:ta Birgittas folkhögskola

Rita Audesho har förordnats till ledamot för styrelsen i S:ta Birgittas folkhögskola från den 1 september 2026 till den 31 augusti 2028.

Äktenskapsärenden

John Toumas har utnämnts till ansvarig för äktenskapsärenden i stiftet och ersätter Msgr Furio Cesare från den 6 juli 2026.

De eritreanska katolikerna (blinspråkiga)

De eritreanska katolikerna (blinspråkiga) och deras ansvarige präst, abba Dawit Hadgu Fukuroy, firar sina gudstjänster i Heliga Familjens katolska kapell (Tenstakyrkan), Tisslingeplan 34, 163 61 Spånga.



Kontoret för vigsel- och äktenskapsärenden

Kontoret för vigsel- och äktenskapsärenden i Stockholms katolska stift ansvarar för handläggningen av frågor som rör vigslar och andra äktenskapsärenden inom stiftet. Det övergripande ansvaret för kontorets arbete innehas av biskopens vikarie, Msgr. Jorge de Salas, tillsammans med kanslern f. Marek Rubaj. De ansvarar bland annat för prövning och beviljande av dispenser och tillstånd i de äktenskapsärenden där sådana krävs. John Toumas ansvarar för den löpande handläggningen av vigsel- och äktenskapsärenden och tar emot samtliga anmälningar om vigsel som skickas till stiftet. Han besvarar även juridiska och kanoniska frågor som rör vigslar, dispenser, tillstånd och andra äktenskapsärenden. Elisabeth Kazinczy bistår kontoret med den administrativa handläggningen.

Diakon- och prästvigningar

Prästkandidaten Kingsley Chikwendu Madubuike vigdes till diakon den 17 juni 2026. Diakonvigningen förrättades av H. E. Kardinal James Harvey, ärkepräst vid Sankt Paulusbasilikan, i Sankt Paulusbasilikan i Rom.

Broder Andreas Riis OP och broder Benjamin Ekman OP vigdes till präster den 5 juli 2026 i Lund. Vigningen förrättades av biskop Czeslaw Kozon.

Präster som flyttar/flyttat från stiftet

P. Jonas Svensson OCD har lämnat stiftet och är bosatt i Ávila, Spanien.

F. George Massouh har lämnat stiftet och återvänt till Syrien.

P. Artur Chejnowski SDB lämnar stiftet och flyttar till Polen den 1 september 2026.

F. Husam Salim Shaabo lämnar stiftet och återvänder till Irak den 1 oktober 2026.

Vi tackar p. Jonas, f. George, p. Artur och f. Husam för allt de har uträttat för vårt stift!

Sabbatstid

F. Paul Kass Daoud har beviljats sabbatstid från den 1 november 2026 till den 31 oktober 2027.

Admissio

Prästaspiranterna Gabriel Cavallin och Jakob Fredestad blev genom admissio upptagna som prästkandidater i Katolska domkyrkan den 29 augusti 2026.

Stiftelsen Katolsk Kyrkotidning

Mats Hansén, ordförande, msgr Jorge de Salas och Joakim Bergman samt suppleanterna Claudia Hammerich, Charlotte Byström, Semhar Petros och Christiaan Riemslag har förordnats till styrelsen för Stiftelsen Katolsk Kyrkotidning från den 1 september 2026 till den 31 augusti 2028.



Ny chefredaktör för Signum

Den 15 augusti överlämnade Ulf Jonsson S.J. ansvaret som chefredaktör för Signum till Fredrik Heiding S.J.

Val hos Karmelitnunnorna, Glumslöv den 3 juni 2026

Syster Charlotte av Jesu och Marie Hjärtan OCD har valts till ny priorinna för tre år framåt. Syster Maria av Bebedelsen OCD har valts till underpriorinna och första rådssyster. Syster Teresa av Treenigheten OCD har valts till andra rådssyster. Syster Lise av Jesus Guds Lamm har valts till tredje rådssyster.

Moder Teresas systrar

Syster Consolata Marie Bentkowska MC, från Polen, är ny superior för Moder Teresas systrar (Missionaries of Charity) i Fisksätra sedan juni 2026, när syster M. Anawim Maria Kmecová MC (tidigare superior) lämnat stiftet.

Ursulinsystrarna

Ursulinsystrarna har slutat verka inom den eritreanska missionen. Syster Letecristos Kidane Ukbazgi IVM utnämns till ansvarig sakristan för S:t Johannes kyrka från den 1 augusti 2026. Syster Rozina Eyob Kelati IVM utnämns att verka inom omsorgsteamet för präster från den 1 augusti 2026. Syster Hawaryat Zeray Uqbamikael IVM utnämns till ansvarig sakristan för S:ta Ragnhilds kapell vid Josephinahemmet från den 1 augusti 2026.

Pastoralplan för Stockholms katolska stift

På ekonomirådets initiativ pågår det sedan slutet av 2025 ett arbete med att ta fram en pastoralplan som grund för stiftets framtida prioriteringar. Tanken är att beslut om budget och tillgångar i ett växande stift med många olika behov ska vara förankrade i en mer långsiktig verksamhetsplan.

Arbetet med pastoralplanen leds av ekonomirådets ledamot Marija Knezevic och i styrgruppen ingår även ekonomirådsledamoten Daniel Stattin samt f. Thomas Idergard. Styrgruppen har knutit till sig en arbetsgrupp med representanter från olika delar av stiftet. Arbetsgruppen utgörs av f. Antonius Almaleh, diakon Pär Södergren, syster Ingrid OSB, Isak Silwer, Mats Nilsson och Wiktoria Nuri.

Troende möts i dialog

Är du engagerad i eller intresserad av interreligiös dialog på din ort eller i din församling? Välkommen till ett inspirationsdygn på Marielund den 18–19 september 2026 (fredag kväll–lördag eftermiddag). För mer information och anmälan, kontakta: ken@katolskakyrkan.se Mer detaljerad information kommer även att publiceras på stiftets hemsida. Kommissionen för interreligiös dialog i Stockholms katolska stift (KID)

Påminnelse - Franciskusdagen, lördag 3 oktober 2026 i Kungsträdgården

Firandet inleds med en procession med den helige Franciskus staty i parken kl. 10.30.

Kardinalen firar mässan kl. 11.00 och därefter följer ett program för hela familjen, samt ett samtal mellan pater Charles Talley OFM och syster Katarina från Mariasystrarna i Omberg. Konferencier blir broder Witold Młotkowski OFM. Franciskusdagen är en fullgod ersättning för den ordinarie katekesen. Biskopen ser fram



emot att se många familjer, samt barn och ungdomar från stiftets katekesgrupper samlade från hela landet!

För mer information se KPN:s hemsida, www.kpn.se

Alla franciskaner är särskilt inbjudna då vi firar den helige Franciskus 800 år!

Information från evangelisationsutskottet

Påminnelse: "Nyfiken på Katolska kyrkan?" för konvertiter/katekumener

I höst genomförs ytterligare en digital introduktion för intressenter, konvertiter och katekumener om vad det betyder att bli och vara katolik och tips om vidare läsning: onsdag 14 oktober kl. 18–20 via Zoom. Det är samma program för varje träff. Deltagarna hänvisas sedan till församlingarnas undervisning. Den återstående träffen passar särskilt bra att hänvisa intresserade till när församlingarnas undervisning redan är igång i väntan på att de kan börja på församlingens kurs. Intressenterna anmäler sig själva till kontakt@katolskakyrkan.se och får då Zoom-länk till mötet. Läs- och lyssningstips skickas i ett uppföljande mejl direkt efter mötet. Datum för dessa introduktioner under våren kommer närmare nyår, efter utvärdering av årets träffar.

Prästens och diakonens snabbguide till evangeliserande material

Evangelisationsutskottet har tagit fram guiden "Vilket material ska jag rekommendera till vilka?" för framför allt präster och diakoner men också andra ansvariga för trosformering av helt olika grupper. Guiden ger enkelt sökbara tips bland allt som finns, i huvudsak på svenska, om katolsk tro, och är uppdelad på olika målgrupper som vi har: alltifrån barn, via kateketer för olika åldrar till sådana som vill bli katoliker men har olika religiös erfarenhet/är i olika skeden i livet. Guiden kan laddas ner på:

<https://www.katolskakyrkan.se/aktuellt/stiftsnyheter/2026/guide-till-material-om-katolska-kyrkan>

Utbildningshelg för medvandrare till yngre konvertiter/katekumener på Marielund 29–31 januari 2027: anmäl deltagare senast 5 oktober!

Med det ökade intresset för Katolska kyrkan gör stiftet nu en satsning på utbildning av medvandrare, dvs. volontärer som kan fungera lite bredare som kateketer, faddrar och vägledare i grundläggande andliga frågor till konvertiter och katekumener i församlingar och missioner. Medvandrarerna ska kunna stötta och avlasta präster och diakoner i alla aspekter av välkomnande och formering. Under 2027 kommer kurser för medvandrare till olika kategorier att erbjudas på olika ställen i stiftet. Det första tillfället riktar sig till medvandrare för yngre intressenter och äger rum i samarbete med Bilda och den internationella missionsorganisationen Ardens (f.d. Focus) helgen den 29–31 januari 2027 på Marielund. Kursen är helt kostnadsfri för församlingar/missioner och deltagare, men församlingarna behöver betala deltagarnas resekostnader. Se mer information om upplägg och innehåll i bilagan. **Observera** att kyrkoherdar och rektorer behöver anmäla lämpliga deltagare. Därefter skickar Bilda ut anmälningsformulär till dem och sköter all administration. **Senast måndag den 5 oktober** behöver namnen vara anmälda - mejla dem till fiorella.bastidas@bilda.nu. Antalet platser på kursen är begränsat, så först till kvarn gäller.

Ändring i Ordo

S:t John Henry Newman, präst och kyrkolärare (+1890), har införts i den allmänna romerska kalendern den 9 oktober som fakultativ minnesdag.



Katolska liturgiska nämnden/Veritas Förlag

Lektionarium för söndagar, årg. A har utkommit under sommaren. Kan beställas via Katolsk bokhandel, kbh@katolskbokhandel.com, eller tel. 08-611 34 35.

Avlidna

Fader Håkan Jerrhage (1948 – 2026)

Fader Håkan Jerrhage avled tisdagen den 28 juli och begravningsmässan hölls den 26 augusti 2026 i Kristus Konungens Kyrka i Göteborg med biskop Anders Arborelius som huvudcelebrant. Håkan var född den 20 november 1948 i Karlstad och växte upp där och i Norrköping, fick relativt tidigt kontakt med Heliga Korsets Brödraskap tillhörande Svenska Kyrkan liksom S:t Simons kommunitet i Västerås och läste teologi i Uppsala. Den 15 augusti 1975 gifte han sig med konstnärinnan Saskia Tirén-Ljunggren med vilken han fick två barn, sonen Isaskar och dottern Cecilia. I februari 1977 prästvigdes han i Visby stift och blev präst på Gotland.

Håkan drogs emellertid till katolicismen, inte minst efter studier av Catharina Brommés berömda bok och många möten med framlidne monsignore Lars Cavallin. Den 15 oktober 1979 upptogs han tillsammans med hustrun i kyrkans fulla gemenskap och den 25 november konfirmerades de i Vadstena. Håkan blev för en tid lekman. 1986 anställdes han som lärare vid katolska skolan i Göteborg, då med namnet Drottning Astrids skola, och det var när min äldsta dotter Maria följande år började första klass där som jag gjorde hans bekantskap. Han blev en kär vän och så småningom även biktfar. Efter idoga studier och sedan Rom gett sitt medgivande prästvigdes nämligen Håkan den 15 september 1991 i Kristus Konungens kyrka i Göteborg. Han blev kvar ännu en tid vid katolska skolan innan han utnämndes till kyrkoherde i Borås, där han stannade ett tiotal år. Härefter blev han kyrkoherde i den av fader John McCormack uppstartade S:ta Maria Magdalena församling på Hisingen i Göteborg och det var även fader John som i november 2004 introducerade honom i uppgiften som fängelsepräst på Skogomeanstalten. Sedan fader Göran Degen slutat som kyrkoherde i Kristus Konungens församling och Lars Cavallin dragit sig tillbaka återvände fader Håkan dit för att som subsidierad tjänstgöra som fängelsepräst, sjukhuspräst och skolpräst. 2014 blev han församlingens kaplan. Fader Håkan tjänade troget kyrkan som präst i närmare 35 år innan han så plötsligt och oväntat blev hemkallad. Vi är många som saknar honom.

/Lars Brander

Fader Jerzy Dyktus (1951 – 2026)

F. Jerzy Dyktus föddes den 9 januari 1951 som den yngste i en skara på fem syskon i staden Katowice i Polen. Han växte upp under en svår politisk tid i Polen men hade sin trygghet i Kyrkan. Efter studentexamen 1969 valde han att påbörja en prästutbildning i Krakow, men fick avbryta sina studier för att fullgöra en tvåårig militärtjänst i en speciell enhet för prästkandidater, något som kommunisterna införde för att på så sätt kunna bekämpa Kyrkan.



STIFTSMEDDELANDE

På den helige Stanislaus dag den 8 maj 1975 mottog han diakonvigningen av kardinal Karol Wojtyła, och prästvigdes av honom den 23 maj 1976 efter att ha fullgjort sin pastorala utbildning. Så började hans liv som präst med utnämning som kaplan för att tjänstgöra i de tre församlingarna Makow Podh., Zator och Krakow-Dabie. År 1982 kom en förändring i hans liv, då han av biskop Hubertus Brandenburg blev inbjuden att verka som präst i Stockholms katolska stift. Ändå dröjde det två år innan kardinal Franciszek Macharski, biskopen av Krakow, släppte honom och gav sitt tillstånd för ett provår i Sverige. Provåret förlängdes och f. Jerzy stannade i vårt stift i 42 år. Under denna tid tjänstgjorde han som kaplan i Domkyrkan (1984-1989), därefter som kyrkoherde i S:t Sigfrids församling i Borås (1989-1994), i S:ta Birgitta församling i Norrköping (1994-2001) och till sist i S:t Clemens församling i Helsingborg (2001-2015), där han av biskop Anders Arborelius blev utsedd till dekan för Malmö dekanat och medlem i prästrådet.

År 2006 drabbades f. Jerzy av ett hjärtstillestånd, men räddades till livet genom lyckliga omständigheter och med en pacemaker i bröstet kunde han ändå fortsätta sin tjänst som kyrkoherde fram till år 2015, då han gick i pension. Han kunde då bosätta sig i Malmö, i Vår Frälsares församling, där han troget dagligen kunde fira den heliga mässan.

F. Jerzy avled oväntat den 19 augusti 2026 inte så lång tid efter att tillsammans med sina kurskollegor ha firat sitt 50-årsjubileum som präst i Krakow och Częstochowa.

Under hela sitt liv var f. Jerzy känd och uppskattad för sin humor. I varje situation kunde han dra ett skämt eller framkalla skratt genom att berätta en rolig historia. Många av oss präster kommer också ihåg hans reflexmässiga, skarpa repliker. Vi kommer att sakna honom. Goda minnen lever vidare i stor tacksamhet. Må f. Jerzy erhålla den trogne tjänarens lön.

/ f. Marian Jancarz och f. Mirek Dudek

Begravningen äger rum fredagen den 11 september kl. 10.00.

Herre, ge fader Håkan och fader Jerzy den eviga vilan, och låt det eviga ljuset lysa för dem. Må de vila i frid.

Med min förbön och välsignelse till er alla,

Anders Arborelius o.c.d.

Kardinal Anders Arborelius ocd
Biskop av Stockholms katolska stift

Marek Rubaj

F. Marek Rubaj
Kansler